
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Α. 1217 
Καθορισμός του τύπου και του περιεχομένου της 

δήλωσης απόδοσης του τέλους ανθεκτικότητας 

στην κλιματική κρίση, του τρόπου προσδιορι-

σμού των προσώπων που είναι υπόχρεα στην 

απόδοση του τέλους, του χρόνου και της διαδι-

κασίας επιβολής και απόδοσής του, του περιεχο-

μένου, της διαδικασίας και του τρόπου έκδοσης 

του ειδικού στοιχείου - απόδειξης είσπραξης του, 

καθώς και κάθε άλλης αναγκαίας λεπτομέρειας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΑΙ Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-

ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94) σε συνδυασμό με την παρ. 5 του άρ-
θρου 59 του ν. 5073/2023 (Α’ 204),

β) του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, 
Α’206), εφεξής ΚΦΔ, και ιδίως των άρθρων 6, 18, 19 και 20,

γ) των άρθρων 81 έως και 86 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

δ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859ΕΞ2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738) και

ε) της υποπαρ.  Ε2 της παρ. Ε του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’ 222), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
παρ. 1 του άρθρου 13 και της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016.

2. Την υπ’ αρ. 1 της 20.01.2016 Πράξη Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμμα-
τέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυα-

σμό με το πρώτο εδάφιο της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν.  4389/2016 και τις αποφάσεις: υπ’  αρ. 39/3/
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ.  689), του Συμβουλίου Διοί-
κησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων (ΑΑΔΕ) και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/
17-1-2020, του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανα-
νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

3. Tο π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

4. Tο π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Tο π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

6. Την υπό στοιχεία 102916 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Θεοχάρη Θεοχάρη» (Β’ 4441).

7. Την ανάγκη καθορισμού της διαδικασίας απόδοσης 
του τέλους ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση του 
άρθρου 53 του ν. 4389/2016, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 5073/2023.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορίζουμε τον τύπο και το περιεχόμενο της δήλω-

σης απόδοσης του τέλους ανθεκτικότητας στην κλιμα-
τική κρίση, το υπόδειγμα της οποίας προσαρτάται στην 
παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, τον 
τρόπο προσδιορισμού των προσώπων που είναι υπό-
χρεα στην απόδοση του τέλους, τον χρόνο και τη δια-
δικασία επιβολής και απόδοσής του, το περιεχόμενο, 
τη διαδικασία και τον τρόπο έκδοσης του ειδικού στοι-
χείου - απόδειξης είσπραξής του, καθώς και κάθε άλλη 
αναγκαία λεπτομέρεια.

1. Επιβάλλεται, υπέρ του Δημοσίου, τέλος ανθεκτικό-
τητας στην κλιματική κρίση, το οποίο αντικαθιστά τον 
φόρο διαμονής, ανά ημερήσια χρήση και ανά δωμάτιο 
ή διαμέρισμα:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7535

83643

Elnostours02
Comment on Text
1. Trajna taksa se nameće u korist države kao NAKNADA ZA KLIMATSKE KRIZE, kojom zamenjujedosadašnju boravišnu taksu, a naplacuje se isto kao i ranije po dnevnom korišćenju i po studiu/apartmanu ili hotelskoj sobi:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83644 Τεύχος B’ 7535/31.12.2023

1 Α. Κατά τους μήνες Μάρτιο έως Οκτώβριο, ως εξής:
α) Για κύρια ξενοδοχειακά καταλύματα της υποπερ. αα’ 

της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4276/2014 
(Α’ 155):

αα) 1-2 αστέρων, ενάμισι (1,50) ευρώ,
αβ) 3 αστέρων, τρία (3,00) ευρώ,
αγ) 4 αστέρων, εφτά (7,00) ευρώ,
αδ) 5 αστέρων, δέκα (10,00) ευρώ,
β) σε ενοικιαζόμενα επιπλωμένα δωμάτια - διαμερί-

σματα της υποπερ. γγ) της περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 
1 του ν. 4276/2014, ενάμισι (1,50) ευρώ,

γ) σε ακίνητα που διατίθενται μέσω βραχυχρόνιας μί-
σθωσης του άρθρου 111 του ν. 4446/2016 (Α’ 240) και 
του άρθρου 39Α του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος 
(ν. 4172/2013, Α’ 167), ενάμισι (1,50) ευρώ. Αν τα ακίνη-
τα που διατίθενται μέσω βραχυχρόνιας μίσθωσης είναι 
μονοκατοικίες άνω των ογδόντα (80) τ.μ., επιβάλλεται 
τέλος ανθεκτικότητας δέκα (10) ευρώ,

δ) σε αυτοεξυπηρετούμενα καταλύματα - τουριστι-
κές επιπλωμένες επαύλεις (βίλες) της υποπερ. αα) της 
περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4276/2014, δέκα 
(10) ευρώ.

1Β. Κατά τους μήνες Νοέμβριο έως Φεβρουάριο, ως 
εξής:

α) Για κύρια ξενοδοχειακά καταλύματα της υποπερ. αα’ 
της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4276/2014:

αα) 1-2 αστέρων, πενήντα λεπτά (0,50) ευρώ, 
αβ) 3 αστέρων, ενάμισι (1,50) ευρώ,
αγ) 4 αστέρων, τρία (3,00) ευρώ,
αδ) 5 αστέρων, τέσσερα (4,00) ευρώ,
β) σε ενοικιαζόμενα επιπλωμένα δωμάτια - διαμερί-

σματα της υποπερ. γγ) της περ. β) της παρ. 2 του άρ-
θρου 1 του ν. 4276/2014, πενήντα λεπτά (0,50) ευρώ,

γ) σε ακίνητα που διατίθενται μέσω βραχυχρόνιας 
μίσθωσης του άρθρου 111 του ν. 4446/2016 και του 
άρθρου 39Α του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος, πε-
νήντα λεπτά (0,50) ευρώ. Αν τα ακίνητα που διατίθενται 
μέσω βραχυχρόνιας μίσθωσης είναι μονοκατοικίες άνω 
των ογδόντα (80) τ.μ., επιβάλλεται τέλος ανθεκτικότητας 
τέσσερα (4) ευρώ,

δ) σε αυτοεξυπηρετούμενα καταλύματα - τουριστι-
κές επιπλωμένες επαύλεις (βίλες) της υποπερ. αα) της 
περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 4276/2014, τέσ-
σερα (4) ευρώ.

2. Το τέλος βαρύνει τον διαμένοντα, που έκανε χρήση 
του δωματίου ή του διαμερίσματος κατά τις διακρίσεις 
της παρ. 1, επιβάλλεται μετά τη διαμονή του στο κατάλυ-
μα και πριν την αναχώρησή του από αυτό, με την έκδοση 
«ειδικού στοιχείου - απόδειξης είσπραξης τέλους ανθε-
κτικότητας στην κλιματική κρίση», από τις επιχειρήσεις 
των παρ. 1 Α και 1Β και τους ιδιώτες της περ. γ) της παρ. 1 
Α και της περ. γ) της παρ. 1Β

Το τέλος αποδίδεται από τις ως άνω επιχειρήσεις των 
παρ. 1 Α και 1 Β και τους ιδιώτες της περ. γ) της παρ. 1 Α 
και της περ. γ) της παρ. 1 Β, στη Φορολογική Διοίκηση 
με μηνιαίες δηλώσεις, οι οποίες υποβάλλονται μέχρι την 
τελευταία ημέρα του επόμενου μήνα από αυτόν της έκ-
δοσης κάθε «ειδικού στοιχείου - απόδειξης είσπραξης 
τέλους ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση».

3. Το «ειδικό στοιχείο - απόδειξη είσπραξης τέλους αν-
θεκτικότητας στην κλιματική κρίση» περιλαμβάνει κατ’ 
ελάχιστον τα εξής στοιχεία: ημερομηνία έκδοσης, επωνυ-
μία, διεύθυνση και ΑΦΜ της εκδούσας επιχείρησης των 
παρ. 1 Α και 1 Β ή των ιδιωτών της περ. γ) της παρ. 1 Α και 
της περ. γ) της παρ. 1 Β, ονοματεπώνυμο διαμένοντα προς 
τον οποίο εκδίδεται, ημερομηνίες που αφορά η διαμονή 
και το συνολικό ποσό του τέλους, καθώς και τον αριθμό και 
την ημερομηνία του παραστατικού (απόδειξη, τιμολόγιο) 
που εκδόθηκε για τη συγκεκριμένη παροχή υπηρεσιών.

4. Το «ειδικό στοιχείο - απόδειξη είσπραξης τέλους αν-
θεκτικότητας στην κλιματική κρίση» εκδίδεται προς τον 
διαμένοντα στο δωμάτιο ή διαμέρισμα ή τον διαμένοντα 
στο ακίνητο που διατίθεται μέσω βραχυχρόνιας μίσθω-
σης ή στο αυτοεξυπηρετούμενο κατάλυμα - τουριστική 
επιπλωμένη έπαυλη. Στην περίπτωση περισσότερων δια-
μενόντων στο ίδιο δωμάτιο ή διαμέρισμα ή ακίνητο που 
διατίθεται μέσω βραχυχρόνιας μίσθωσης ή αυτοεξυπηρε-
τούμενο κατάλυμα - τουριστική επιπλωμένη έπαυλη, το 
«ειδικό στοιχείο απόδειξη είσπραξης τέλους ανθεκτικό-
τητας στην κλιματική κρίση» δύναται να εκδίδεται σε έναν 
εξ αυτών. Το «ειδικό στοιχείο απόδειξη είσπραξης τέλους 
ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση» δύναται να εκδίδε-
ται και συγκεντρωτικά, όταν το τέλος ανθεκτικότητας στην 
κλιματική κρίση αφορά τη χρήση περισσότερων του ενός 
δωματίων ή διαμερισμάτων και το παραστατικό (απόδει-
ξη, τιμολόγιο) για τη συγκεκριμένη παροχή υπηρεσιών 
εκδίδεται για το σύνολο των δωματίων ή διαμερισμάτων 
προς έναν εκ των διαμενόντων ή προς τρίτο.

5. Το «ειδικό στοιχείο - απόδειξη είσπραξης τέλους 
ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση» δεν επιβαρύνεται 
με Φόρο Προστιθέμενης Αξίας.

6. To τέλος ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση δεν 
επιβάλλεται σε περίπτωση δωρεάν παροχής υπηρεσιών 
διαμονής.

7. Σε περίπτωση παροχής υπηρεσιών ημιδιαμονής, το 
τέλος επιβάλλεται πλήρες και δεν επιμερίζεται/διαιρείται.

8. To τέλος ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση που 
εισπράττεται κατά την προαναφερόμενη διαδικασία 
αποδίδεται στον Αριθμό Λογαριασμού Εσόδου (ΑΛΕ) 
1110825001.

9. Η επιβολή των κυρώσεων σε περίπτωση εκπρόθε-
σμης, ανακριβούς ή μη υποβολής της δήλωσης απόδοσης 
του τέλους ανθεκτικότητας στην κλιματική κρίση καθώς 
και γενικά η διαδικασία βεβαίωσης και είσπραξης του τέ-
λους αυτού διέπονται από τις σχετικές διατάξεις του ΚΦΔ.

10. Οι διατάξεις της παρούσας καταλαμβάνουν τα 
«ειδικά στοιχεία - αποδείξεις είσπραξης τέλους ανθε-
κτικότητας στην κλιματική κρίση» που εκδίδονται από 
1.1.2024 και μετά.

11. Μέχρι την υποστήριξη της ψηφιακής υποβολής, η δή-
λωση απόδοσης του τέλους ανθεκτικότητας στην κλιματική 
κρίση υποβάλλεται μέσω της Εφαρμογής Ψηφιακής Υπο-
δοχής και Διαχείρισης Αιτημάτων «Τα Αιτήματά μου», που 
έχει αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της ΑΑΔΕ (myaade.gov.gr).

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η Ιανουαρίου 

2024.

Elnostours02
Comment on Text
Za period od marta do oktobra kako sledi:

Elnostours02
Comment on Text
aa) 1-2 zvezdice(studia/apartmani) 1,50€ dnevno po studiu/apartmanu.ab) 3 zvezdice (hotel) 3€ dnevno po sobi.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83645Τεύχος B’ 7535/31.12.2023

 
 

     

   

 ..……… 

       …………………………  

. . .…………………….     .  ………….…………….  

. . ……………..     . . . ……………………..………  
 

    
   

       

 53  . 4389/2016 (  ' 94),  
     30  .5073/2023 (  204). 

  

  

   

   

……………………..……………………………………………………………………………………… 

  ( , , ,  . . .) 

……………………………………………………………………………………………………………………….  

 ( ): : .: . .: 

…………………………………………………………………………………………………….……………….  
 

.:…………………...…. 

     

    

………………………………………………………………………  

:………………………………… / : ………………………………………… .:……………… 

   

.     

(  ’ .   . 2   1  . 4276/2014 (155 )) 

   :   

   : *   

    : **   

        
  

  : *** 

 
 

  
 

 
 

  
  

  
 ( ) (5)   

 

 
 

    
 (2-3)  - 

 
-

 
 

  

  ****          (4 5) 
1 2 3 4 5  5  6 

              

1--2        1,5  0,5    

3        3  1,5    

4        7  3    

5        10  4    

 ( )   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83646 Τεύχος B’ 7535/31.12.2023

 
 

*             

**          . 
*** & ****     ,       . 
                

.       

(  . .  . 2   1  . 4276/2014(155 )) 

  :   

   - : *   

    : -**   

  -      
  : *** 

  

 
       

 
 

  
   

  
 

 ( ) (4)  
 
 

 
 

   - 
 

-
 

 
  

****    (1-2)     (3  4)  

1 2 3 4  4  5 

      11,5 0,5   

 ( )   

        

.        

(  111  . 4446/2016 (240 )    39   .4172/2013 (167 ')) 

 ***** :   

   - - : *   

    : -**   

  - -      
  : *** 

  

        

.1  

 
 

  
   

  
 

 ( ) (4)   
 

 
    - 

 
-

 
 

 

****    (1-2)     (3  4)  

1 2 3 4  4  5 
      1,5  0,5    

 ( 1)   

 
 
 
 
 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83647Τεύχος B’ 7535/31.12.2023

 
 

.2  

 
 

  
 

 
 

 
 

  

. .   

  ( ) (4)   
 

 
 

     - 
 

-
 

 
  

****    (1-2)     (3  4)  

1 2 3 4  4  5 
      < 80 . . 1,5  0,5    

      >80 . . 10  4    

 ( 2)   

  ( 1+ 2)   

        

.   --    ( ) 

(  . .  . 2   1  . 4276/2014(155 )) 

  :   

   - : *   

    : -**   

        
 : ***   

 
       

 
 

  
 

  
  

  
 ( ) (4)   

 

 
      - 

 
-

 
 

  

****    (1-2)     (3  4)  

1 2 3 4  4  5 

      10  4    

 ( )   

                

   ( + + + )   

 
       

 
  …………………………………….   

   
         

 
       

 
       

      . . ./  ………………….  
 

 

      
 

         

   
*     -         
**          - . 
*** & ****     ,       . 
*****        ,  0 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83648 Τεύχος B’ 7535/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Περιβάλλοντος
και Οικονομικών και Ενέργειας
ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

Ο Διοικητής 
της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83650 Τεύχος B’ 7535/31.12.2023

*02075353112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-02T17:42:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




